Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

 02 марта 2022 г                        	с.Шеми				№ 14

Об обеспечении охраны общественного порядка в период празднования Международного женского дня - 8 марта на территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна

            В целях обеспечения охраны общественного порядка, безопасности жизни, здоровья и имущественных прав граждан, предупреждения и пресечения правонарушений, а также недопущения чрезвычайных происшествий в период подготовки и проведения праздничных мероприятий с 01 по 10 марта 2019года, руководствуясь с Федеральными законами «О противодействии терроризму» от 06.03.2006г N 35-ФЗ, «О противопожарной безопасности»,  от 21.12.1994г  N 69-ФЗ, «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничения потребления (распития) алкогольной продукции» от 22.11.1995 г № 171-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, администрация сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.Рекомендовать:
1.1. Руководителям организаций и учреждений независимо от всех форм собственности на местах организовать круглосуточные дежурства;
1.2. обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения силами ДНД;
1.3. Обеспечить пожарную безопасность в организациях, учреждениях всех форм собственности с проведением оперативной проверки их противопожарного состояния;
2.   Заместителю председателя администрации по социальной политике Ховалыг Ш.Г. провести первичный инструктаж с дежурными и ответственными лицами.
3. Заведующей ФАП сельского поселения Даваа О.Б. обеспечить организованную работу первой скорой помощи на территории сумона.
4. Рекомендовать дежурным и ответственным лицам:
4.1. Провести подворный обход и обследование условий проживания социально-неблагополучных семей, состоящих на различных профилактических учетах;
4.2. Провести контроль работы объектов жизнеобеспечения, проверить сохранность материальных ценностей обходом, в случае возникновения аварийных ситуаций и чрезвычайных происшествий незамедлительно докладывать оперативному дежурному ЕДДС Дзун-Хемчикского кожууна по телефону 8394-34-21152.
5. Участковому уполномоченному Сат В.В. обеспечить безопасность граждан на территории сельского поселения.
6. Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения сумон Шеминский
[bookmark: _GoBack]Дзун-Хемчикского кожууна РТ                                                                                 Ч.С.Куулар
image1.wmf